



MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AO objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Higiene e Utensílios Domésticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois e demais órgãos municipais, que integraram o Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.*

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	450,00	CX	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 49,99	R\$ 22.495,50	R\$ 51,80	R\$ 23.310,00	3,49	R\$ 1,81

Descrição: ALCOOL ETILICO DILUÍDO 70° INPM Hidratado 70°. Embalagem plástica de 1 litro, tampa com rosca. Constar na embalagem a marca do produto, nome do fabricante, com endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto. Possuir selo do INMETRO.

2	650,00	CX	MIALA	MIALA	R\$ 17,25	R\$ 11.212,50	R\$ 28,84	R\$ 18.746,00	40,19	R\$ 11,59
---	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA Solução aquosa, produto à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, embalado em frasco plástico de 01 litro, com bico dosador.

4	150,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 6,65	R\$ 997,50	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00	47,14	R\$ 5,93
---	--------	----	------------	------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 10 LITROS Balde plástico resistente com alça, dimensões aproximadas: 350x345mm.

5	200,00	UN	GOLLER	GOLLER	R\$ 3,79	R\$ 758,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	31,09	R\$ 1,71
---	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Coador descartável para café CAFÉ, MATERIAL:PAPEL, TAMANHO:102 - Coador Descartável Café Material: Papel , Tamanho: 102

6	2.300,00	PCT	ULTRATALHER	ULTRATALHER	R\$ 2,50	R\$ 5.750,00	R\$ 5,00	R\$ 11.500,00	50,00	R\$ 2,50
---	----------	-----	-------------	-------------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Colher descartável Descartável Transparente Colher De Plástico

7	5.500,00	PCT	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 3,99	R\$ 21.945,00	R\$ 5,83	R\$ 32.065,00	31,56	R\$ 1,84
---	----------	-----	------------	------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200 ml Em polipropileno; cor branco, com capacidade de 200 ml; acondicionado em mangas com 100 copos com no mínimo 180 gramas; devendo estar em conformidade com a NBR 14865 da ABNT. Os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante e o símbolo de identificação do material para reciclagem.

14	500,00	PCT	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 0,84	R\$ 420,00	46,43	R\$ 0,39
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE Tipo dupla face medida: medindo 110mm x 75mm x 20 mm, formato retangular, matéria prima: poliuretano e fibra sintética, cor: na cor verde/amarelo.

Subtotal Adjudicado R\$ 349.535,20 Subtotal Orçado: R\$ 646.478,50 45,9324 % R\$ 296.943,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
21	1.150,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,80	R\$ 7.820,00	R\$ 38,61	R\$ 44.401,50	82,39	R\$ 31,81	
Descrição: Limpador Multiuso para limpeza geral Multilimpador - Uso: diário; Tipo: limpador multiuso; Característica: de 1° qualidade e inofensivo à pele; Rótulo: indicando o nome do fabricante, registro na ANVISA, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço, telefone, data de fabricação e lote.											
33	900,00	PCT	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 4,39	R\$ 3.951,00	R\$ 12,13	R\$ 10.917,00	63,81	R\$ 7,74	
Descrição: Sabão em barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade,											
34	850,00	FD	AJU	AJU	R\$ 4,80	R\$ 4.080,00	R\$ 5,20	R\$ 4.420,00	7,69	R\$ 0,40	
Descrição: Sabão em pó APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL											
35	700,00	UN	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 5,89	R\$ 4.123,00	R\$ 11,21	R\$ 7.847,00	47,46	R\$ 5,32	
Descrição: Sabonete líquido líquido, neutro, atóxico. Embalagem com mínimo de 200 ml e máximo 300 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ministério da saúde.											
37	3.000,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 28,74	R\$ 86.220,00	R\$ 29,32	R\$ 87.960,00	1,98	R\$ 0,58	
Descrição: Saco plástico para lixo 200ls											
40	830,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,99	R\$ 3.311,70	R\$ 6,19	R\$ 5.137,70	35,54	R\$ 2,20	
Descrição: Talher descartável para Refeição 17,5cm Branco Reforçado Biodegradável 1 pacote com 50 unidades											
41	950,00	PCT	PEROLA	PEROLA	R\$ 9,50	R\$ 9.025,00	R\$ 12,82	R\$ 12.179,00	25,90	R\$ 3,32	
Descrição: Papel toalha papel Toalha Interfolhado Para Secar As Maos 20cm X 20cm Branco											
42	450,00	UN	TEKA	TEKA	R\$ 11,99	R\$ 5.395,50	R\$ 13,32	R\$ 5.994,00	9,98	R\$ 1,33	
Descrição: Toalha de rosto Toalha de Rosto Lisa Várias Cores 45cm X 60cm - 100% Algodão											
43	400,00	PCT	TALGE	TALGE	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00	R\$ 23,70	R\$ 9.480,00	49,58	R\$ 11,75	
Descrição: Touca hospitalar TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONA 1805 / C/100UN /											
44	650,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 9,99	R\$ 6.493,50	R\$ 13,90	R\$ 9.035,00	28,13	R\$ 3,91	
Descrição: Vassoura Piaçava MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM											
45	650,00	UN	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 5,49	R\$ 3.568,50	R\$ 18,99	R\$ 12.343,50	71,09	R\$ 13,50	
Descrição: Vassoura palha Vassoura Material Cerdas: Palha , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira											
					Subtotal Adjudicado R\$ 349.535,20		Subtotal Orçado: R\$ 646.478,50		45,9324 %		R\$ 296.943,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	180,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,35	R\$ 3.663,00	1,72	R\$ 0,35
Descrição: Vassoura para limpeza de teto LIMPA TETO DE VASCULHAR DE PALHA COM CABO DE MADEIRA 2METROS										
49	580,00	UN	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,25	R\$ 1.885,00	R\$ 6,79	R\$ 3.938,20	52,14	R\$ 3,54
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLASTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ALCOOL, TAMANHO NUMERO 03. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUIMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇ. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT E JAPAN STAMP.										
55	150,00	UN	BRW	BRW	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	11,16	R\$ 2,51
Descrição: CALCULADORA 14 DIGITOS TIPO:MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO:ELETRICIDADE/BIVOLT,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO										
69	330,00	UN	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 9,00	R\$ 2.970,00	R\$ 14,57	R\$ 4.808,10	38,23	R\$ 5,57
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160X220 MM ,CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, ,MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G										
78	600,00	PCT	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,77	R\$ 11.262,00	89,34	R\$ 16,77
Descrição: PAPEL VEGETAL, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE VERSO.										
85	600,00	UN	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	38,46	R\$ 5,00
Descrição: PRANCHETA PORTATIL EM ACRILICO A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLASTICO, ALTURA: 330MM, LARGURA 230 MM, ESPESSURA:3,2MM.										
90	200,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	50,00	R\$ 3,50
Descrição: BLOCO DE RECADOS PARA RECADOS										
93	2.100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 1,05	R\$ 2.205,00	R\$ 31,91	R\$ 67.011,00	96,71	R\$ 30,86
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM MATERIAL TERMOPLASTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLASTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NIVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTRAS DADOS. PONTEIRA EM PLASTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMP A EM MATERIAL TERMOPLASTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERA SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT, PAPER MATE, FABER CASTELL, COMPACTOR, PENTEL OU SUPERIOR .										
100	630,00	PCT	RAYVAC	RAYVAC	R\$ 7,50	R\$ 4.725,00	R\$ 12,95	R\$ 8.158,50	42,08	R\$ 5,45
Descrição: PILHA GRANDE										
123	6.000,00	UN	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 9,85	R\$ 59.100,00	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00	57,17	R\$ 13,15
Descrição: BANDEIROLAS MATERIAL: PAPEL SEDA E CORDÃO MEDIDA DA BANDEIRA:										
					Subtotal Adjudicado R\$ 349.535,20	Subtotal Orçado: R\$ 646.478,50		45,9324 %	R\$ 296.943,30	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
124	8.000,00	PCT	POP	POP	R\$ 7,90	R\$ 63.200,00	R\$ 12,29	R\$ 98.320,00	35,72	R\$ 4,39
Descrição: BEXIGA DIMENSÕES DO ITEM 15 X 20 X 1 CENTÍMETROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 349.535,20						Subtotal Orçado: R\$ 646.478,50		45,9324 %		R\$ 296.943,30

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.700,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,40	R\$ 4.080,00	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00	52,00	R\$ 2,60
Descrição: COPO DESCARTAVEL Em polipropileno, com capacidade de 50ml, acondicionado em mangas de 100 copos com no mínimo 75 gramas, devendo estar em conformidade com a NBR 14865 da ABNT. Os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante e o símbolo de identificação do material para reciclagem.										
9	1.700,00	UN	INOVA	INOVA	R\$ 3,80	R\$ 6.460,00	R\$ 11,10	R\$ 18.870,00	65,77	R\$ 7,30
Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS Ativo, tensoativo não iônico, solventes, antioxidante, fragrância LAVANDA, veículo e propelente. Embalagem plástica de 2 litros										
17	3.900,00	FD	EURO	EURO	R\$ 1,60	R\$ 6.240,00	R\$ 3,79	R\$ 14.781,00	57,78	R\$ 2,19
Descrição: Guardanapo de papel MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:22 CM, COMPRIMENTO:23 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:SIMPLES - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Simples , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 22 C										
18	420,00	UN	BUZZ	BUZZ	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00	R\$ 14,70	R\$ 6.174,00	38,78	R\$ 5,70
Descrição: INSETICIDA DOMESTICO AEROSOL Acondicionado em frasco metálico de 300ml. Composição: transflutrina, ciflutrina, emulsificantes, água, solventes e propelentes.										
20	200,00	CX	UZE	UZE	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	86,09	R\$ 29,70
Descrição: LUSTRA MÓVEIS fragrância: Lavanda, composto de Cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservante, solvente alifático, fragrância e água, frasco plástico de 200ml										
32	385,00	UN	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 4,00	R\$ 1.540,00	R\$ 8,26	R\$ 3.180,10	51,57	R\$ 4,26
Descrição: Papel filme Filme de pvc - transparente com 28 cm em 30 metros de rolo, contendo na embalagem externa os dados de identificação e procedência.										
38	3.000,00	PCT	QUALITY	QUALITY	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	44,00	R\$ 11,00
Descrição: Saco plástico para lixo 60 litros										
48	570,00	UN	SM	SM	R\$ 2,20	R\$ 1.254,00	R\$ 7,00	R\$ 3.990,00	68,57	R\$ 4,80
Descrição: Vassourinha para limpeza de sanitário										
Subtotal Adjudicado R\$ 82.184,00						Subtotal Orçado: R\$ 165.702,40		50,4026 %		R\$ 83.518,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	300,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	63,33	R\$ 5,70
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE, MEDINDO 15X5 CM, BASE DE PLASTICO, FELTRO COM ESPESSURA MINIMA DE 4.0 MM, FELTRO TRATAADO COMO TYPE E BASE DE PLASTICO ABS 2000 ANOTÔMICO.										
54	900,00	UN	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00	R\$ 7,19	R\$ 6.471,00	45,76	R\$ 3,29
Descrição: CAIXA ARQUIVO PLASTICO CORRUGADO, CONFECCIONADA EM PLASTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X 250X 140MM										
83	600,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00	49,24	R\$ 1,94
Descrição: PINCEL PARA QUADRO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE AGUA, NÃO RECARREGÁVEL, CORPO E TAMP A EM MATERIAL TERMOPLASTICO. COMPRIMENTO MINIMO DE 90MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERA PROPORCIONAR ÓTIMA LEITURA A DISTANCIA MINIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FACIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PAFRA QUADRO BRANCO. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL										
86	4.100,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 0,80	R\$ 3.280,00	R\$ 1,50	R\$ 6.150,00	46,67	R\$ 0,70
Descrição: REGUA COMUN 30CM, MUITO FLEXIVEL, EM PVC TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75 MM DE ESPESSURA.										
87	4.000,00	M	NEW	NEW	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00	R\$ 2,15	R\$ 8.600,00	41,86	R\$ 0,90
Descrição: TECIDO DE FIBRA TNT, SINTETICA- TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA										
114	630,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 3,00	R\$ 1.890,00	R\$ 3,21	R\$ 2.022,30	6,54	R\$ 0,21
Descrição: COLA DE ISOPOR COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 82.184,00							Subtotal Orçado: R\$ 165.702,40		50,4026 %	R\$ 83.518,40

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	770,00	UN	DONLINE	DONLINE	R\$ 6,80	R\$ 5.236,00	R\$ 15,59	R\$ 12.004,30	56,38	R\$ 8,79
Descrição: DESODORIZADOR AEROSOL Fragrância: LAVANDA, Ingredientes ativos: Cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvante, perfume e butano/propano, frasco metálico com 360ml.										
11	700,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,80	R\$ 560,00	R\$ 3,79	R\$ 2.653,00	78,89	R\$ 2,99
Descrição: Desodorizador Sanitário tipo pedra sanitária, com rede e suporte para pendurar diversas fragrâncias.										
12	2.800,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,24	R\$ 11.872,00	71,70	R\$ 3,04
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, NEUTRO Tensoativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência e veículo. Embalagem em polietileno com tampa plush pool com 500ml, cor amarelo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 351.419,70							Subtotal Orçado: R\$ 637.244,30		44,8532 %	R\$ 285.824,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	400,00	PCT	ASSOLA	ASSOLA	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 3,58	R\$ 1.432,00	49,72	R\$ 1,78
Descrição: ESPONJA DE AÇO Esponja de Aço, com 8 Unidades. Para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos.										
15	600,00	UN	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00	17,01	R\$ 0,41
Descrição: FLANELA 100% algodão, tamanho 38x58cm, cor: na cor amarela/laranja										
16	380,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,85	R\$ 1.083,00	R\$ 3,46	R\$ 1.314,80	17,63	R\$ 0,61
Descrição: FÓSFORO Caixa de fósforo com 40 palitos, maço com 10 caixas										
19	300,00	UN	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 2,38	R\$ 714,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	67,22	R\$ 4,88
Descrição: LIMPA VIDROS Composição: agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água; aspecto físico: Líquido; embalagem plástica de 500 ml.										
22	170,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 16,28	R\$ 2.767,60	R\$ 22,50	R\$ 3.825,00	27,64	R\$ 6,22
Descrição: lixeira material Plástico 15 litros TIPO:COM TAMPA E PEDAL, ALTURA:38 CM, COR:BRANCA, LARGURA:25 CM - Material: Plástico, Altura: 38 CM, Capacidade: 15 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa E Pedal, Largura: 25 CM										
23	200,00	UN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 3,75	R\$ 750,00	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00	77,68	R\$ 13,05
Descrição: Lixeira material plástico capacidade 9 litros										
24	600,00	PAR	VABENE	VABENE	R\$ 2,68	R\$ 1.608,00	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	36,19	R\$ 1,52
Descrição: Luva borracha cano longo Luva latex confeccionada em borracha natural										
27	850,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00	R\$ 4,68	R\$ 3.978,00	38,03	R\$ 1,78
Descrição: Pano de Prato PANO DE COPA ATOALHADO 100% algodão, tamanho aproximado de 45 x 70cm, cor branco com estampas.										
28	900,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00	R\$ 5,01	R\$ 4.509,00	12,18	R\$ 0,61
Descrição: PANO DE LIMPEZA, CHÃO 100% Algodão, saco alvejado, 50 x 70cm, c/ acabamento, branco.										
31	220,00	PCT	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,50	R\$ 550,00	R\$ 3,50	R\$ 770,00	28,57	R\$ 1,00
Descrição: Pregador de roupa Prendedor De Roupa Madeira 1 pacote com 20 unidades										
46	650,00	UN	CONNA	CONNA	R\$ 10,60	R\$ 6.890,00	R\$ 23,45	R\$ 15.242,50	54,80	R\$ 12,85
Descrição: Vassourão Piaçava										
51	4.600,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,21	R\$ 966,00	R\$ 1,07	R\$ 4.922,00	80,37	R\$ 0,86
					Subtotal Adjudicado R\$ 351.419,70		Subtotal Orçado: R\$ 637.244,30		44,8532 %	R\$ 285.824,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLASTICO TIPO ESCOLAR, SEM DEPOSITO, FORMATO ERGONÔMICO, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, TAMNHO MEDIO										
52	815,00	RL	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 5,30	R\$ 4.319,50	R\$ 7,66	R\$ 6.242,90	30,81	R\$ 2,36
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO . QUANTIDADE FIOS: 8 UNIDADES. ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU. ROLO COM 250 GRAMAS										
53	5.500,00	UN	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,39	R\$ 2.145,00	R\$ 0,75	R\$ 4.125,00	48,00	R\$ 0,36
Descrição: BORRACHA INATURA BICOLOR										
56	7.500,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00	R\$ 1,08	R\$ 8.100,00	35,19	R\$ 0,38
Descrição: CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL										
57	4.580,00	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,37	R\$ 6.274,60	R\$ 1,95	R\$ 8.931,00	29,74	R\$ 0,58
Descrição: COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO BASE AGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATOXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS. NO ROTULO DEVERAM CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA.										
58	4.900,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 1.176,00	R\$ 0,99	R\$ 4.851,00	75,76	R\$ 0,75
Descrição: ENVELOPE TAMNHO OFICIO MODELO:OFICIO, TAMANHO 160X220MM, COR BRANCO, GRAMATURA:90G/M2										
59	250,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,74	R\$ 435,00	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00	71,29	R\$ 4,32
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL										
60	530,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,17	R\$ 620,10	R\$ 9,87	R\$ 5.231,10	88,15	R\$ 8,70
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50M										
62	3.600,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 5,44	R\$ 19.584,00	R\$ 6,06	R\$ 21.816,00	10,23	R\$ 0,62
Descrição: GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE CORES VARIADAS										
65	1.200,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00	R\$ 8,43	R\$ 10.116,00	64,53	R\$ 5,44
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMNHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA										
66	6.000,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,99	R\$ 17.940,00	R\$ 5,68	R\$ 34.080,00	47,36	R\$ 2,69
Descrição: LAPIS DE COR DE MADEIRA										
67	5.500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 0,34	R\$ 1.870,00	R\$ 0,80	R\$ 4.400,00	57,50	R\$ 0,46
Descrição: LAPIS PRETO CORPO DE MADEIRA, MACIO, SEM TRINCAS, ULTRARRESISTENTE. MINA GRAFITE , MATERIAL DO CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA, SEM BORRACHA APAGADORA. DIAMETRO DE 8 A 10 MM. COMPRIMENTO DE 175 MM185 MM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 351.419,70		Subtotal Orçado: R\$ 637.244,30		44,8532	R\$ 285.824,60
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	320,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,88	R\$ 2.841,60	R\$ 9,10	R\$ 2.912,00	2,42	R\$ 0,22
Descrição: LIVRO DE ATAS 50 FLZ, PAUTADO E NUMERADO, COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X 23.										
70	5.020,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,40	R\$ 17.068,00	R\$ 5,46	R\$ 27.409,20	37,73	R\$ 2,06
Descrição: MASSA DE MODELAR COMPOSIÇÃO BASICA: AGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SODIO, APRESENTAÇÃO : 12 BASTÕES, QUANTIDADES DE CORES:12UN										
71	360,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,69	R\$ 968,40	R\$ 4,99	R\$ 1.796,40	46,09	R\$ 2,30
Descrição: MOLHA DEDOS, PASTA DE 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E CÉDULAS DE DINHEIRO.										
72	2.250,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,04	R\$ 2.340,00	R\$ 1,35	R\$ 3.037,50	22,96	R\$ 0,31
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS 40X60CM										
73	2.350,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,40	R\$ 3.290,00	R\$ 1,62	R\$ 3.807,00	13,58	R\$ 0,22
Descrição: PAPEL CELOFONE COMPRIMENTO 100CM, LARGURA: 85 CM, COR , VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS										
74	2.250,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,08	R\$ 2.430,00	R\$ 1,52	R\$ 3.420,00	28,95	R\$ 0,44
Descrição: PAPEL CREPON										
75	3.150,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 1,54	R\$ 4.851,00	R\$ 2,20	R\$ 6.930,00	30,00	R\$ 0,66
Descrição: PAPAL EMBORRACHADO EVA										
77	1.050,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,25	R\$ 262,50	R\$ 0,71	R\$ 745,50	64,79	R\$ 0,46
Descrição: PAPEL SEDA MATERIAL, CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO :60CM, LARGURA:48CM COR: MARROM, GRAMATURA:18 G/M2										
79	1.200,00	UN	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00	R\$ 9,98	R\$ 11.976,00	56,01	R\$ 5,59
Descrição: PASTA ARQUIVO LOMBRO GROSSO										
80	1.200,00	UN	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00	R\$ 7,20	R\$ 8.640,00	65,42	R\$ 4,71
Descrição: PASTA ARQUIVO LOMBRO MEDIO										
81	1.200,00	UN	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00	70,74	R\$ 4,81
Descrição: PASTA ARQUIVO LOMBRO FINO										
82	400,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00	38,08	R\$ 1,63
Descrição: PILHA ALCALINA AA TAMANHO PALITO CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGAVEL - TAMANHO: PALITO 0 TIPO : ALCALINA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 351.419,70		Subtotal Orçado: R\$ 637.244,30		44,8532 %	R\$ 285.824,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	310,00	UN	BRW	BRW	R\$ 12,99	R\$ 4.026,90	R\$ 22,95	R\$ 7.114,50	43,40	R\$ 9,96
Descrição: PISTOLA DE APLICAÇÃO COLA QUENTE TAM PEQUENA										
88	4.250,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,58	R\$ 6.715,00	R\$ 4,40	R\$ 18.700,00	64,09	R\$ 2,82
Descrição: TESOURA ESCOLAR COM CABO ANATÔMICO CONFORTAVEL NO USO, O MODELO POSSUI LÂMINAS EM AÇO INOX ARREDONDADAS PARA TOTAL SEGURANÇA, ALÉM DE FACIL SISTEMA PARA CORTAR, SEM EMPERRAR DURANTE O MOVIMENTO										
89	300,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00	32,94	R\$ 1,66
Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO CARTUCHO COM LIQUIDO (REFIL, NA COR VERMELHA, PARA CAPACIDADE MINIMA 5,50ML, COMPOSIÇÃO DE RESINAS TERMOPLASTICA, TINTA A BASES DE ALCOOL, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS. COMPATIVEL COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO										
91	4.800,00	UN	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,75	R\$ 3.600,00	R\$ 1,19	R\$ 5.712,00	36,97	R\$ 0,44
Descrição: BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO 56MM										
92	2.050,00	UN	CARDEPEL	CARDEPEL	R\$ 4,50	R\$ 9.225,00	R\$ 14,00	R\$ 28.700,00	67,86	R\$ 9,50
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA, BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:40FL, COMPRIMENTO :15MM, LARGURA:210 MM , TIPO PEDAGOGICO, CALIGRAFIA										
94	750,00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,88	R\$ 1.410,00	R\$ 2,03	R\$ 1.522,50	7,39	R\$ 0,15
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FORMULA A BASE DE AGUA: SEM ODOR, NÃO TOXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE										
96	480,00	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00	R\$ 3,48	R\$ 1.670,40	19,54	R\$ 0,68
Descrição: ESTILETE ESTILETE LARGO DE 18 MM COR, AZUL, VERMELHO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO.										
97	650,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,99	R\$ 2.593,50	R\$ 6,94	R\$ 4.511,00	42,51	R\$ 2,95
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMNHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA										
101	800,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00	R\$ 4,12	R\$ 3.296,00	18,69	R\$ 0,77
Descrição: CLIPS NIQUELADO										
102	2.700,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,84	R\$ 10.368,00	R\$ 8,50	R\$ 22.950,00	54,82	R\$ 4,66
Descrição: TINTA GUACHE COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/6 FRASCOS DE 15 MIL CADA										
103	3.150,00	UN	CARDEPEL	CARDEPEL	R\$ 3,25	R\$ 10.237,50	R\$ 6,93	R\$ 21.829,50	53,10	R\$ 3,68
Descrição: CADERNO 50 FLS										
Subtotal Adjudicado R\$ 351.419,70							Subtotal Orçado: R\$ 637.244,30		44,8532 %	R\$ 285.824,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	7.000,00	RM	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 18,99	R\$ 132.930,00	R\$ 27,65	R\$ 193.550,00	31,32	R\$ 8,66
Descrição: PAPEL A4 Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7% a 4,3%. Aspereza Bendtsen máxima 320,1 ml/min. Alvura mínima: 95,9%. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de igualdade										
105	510,00	PCT	RED BOR	RED BOR	R\$ 3,45	R\$ 1.759,50	R\$ 7,72	R\$ 3.937,20	55,31	R\$ 4,27
Descrição: ELÁSTICO Material látex, cor amarela, tamanho nº 18, aplicação escritório, embalagem com 100 gramas										
108	700,00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,55	R\$ 1.085,00	R\$ 4,62	R\$ 3.234,00	66,45	R\$ 3,07
Descrição: COLA COM GLITTER COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER										
111	520,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,65	R\$ 2.418,00	R\$ 5,00	R\$ 2.600,00	7,00	R\$ 0,35
Descrição: PLACAS DE ISOPOR 30- MEDIDA: 50 X 100 CM - ESPESSURA: 30MM (3CM) - COBERTURA: 30M² (TRINTA METROS QUADRADOS)										
112	500,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00	13,58	R\$ 0,88
Descrição: PLACAS DE ISOPOR 75 DIMENSÕES 100CM X 50CM 75MM ESPESSURA										
120	1.030,00	M	MASCARENHAS	MASCARENHAS	R\$ 5,20	R\$ 5.356,00	R\$ 14,00	R\$ 14.420,00	62,86	R\$ 8,80
Descrição: TECIDO DE CHITA TECIDO CHITA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, LARGURA 1,40M,										
121	1.000,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,57	R\$ 570,00	R\$ 25,89	R\$ 25.890,00	97,80	R\$ 25,32
Descrição: BOLA DE ISOPOR BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 30 CM, APLICAÇÃO ARTES										
122	2.500,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	R\$ 4,35	R\$ 10.875,00	12,64	R\$ 0,55
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITTER FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR VARIAD										
Subtotal Adjudicado R\$ 351.419,70						Subtotal Orçado: R\$ 637.244,30		44,8532 %		R\$ 285.824,60

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	200,00	DZ	PALMOLIVE	PALMOLIVE	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	65,29	R\$ 11,10
Descrição: Sabonete aspecto fisco solido										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.180,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.400,00		65,2941 %		R\$ 2.220,00

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	500,00	UN	FRICALOR	PLACA ISOPOR 500MM	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	5,14	R\$ 0,36

Descrição: PLACAS DE ISOPOR 100 COMPRIMENTO: 1000MM LARGURA: 500MM ESPESSURA: 100M

Subtotal Adjudicado R\$ 3.320,00

Subtotal Orçado: R\$
3.500,00

5,1428
%

R\$ 180,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 787.638,90	R\$ 1.456.325,20	45,9160 %	668.686,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE , 30 de Janeiro de 2024

AUGUSTO CESAR AGUIAR DINIZIO
PREFEITO MUNICIPAL